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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi  rendelkezésekről szóló 10/2014. (II.  24.)  OGY határozat 2.  melléklet  45.
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr. Gurmai Zita (MSZP)
országgyűlési képviselő "Tervezi-e kormány olyan törvényjavaslat benyújtását, miszerint a 14 alatti
gyermekek  sérelmére  elkövetett  bűncselekmények  gyanúja  esetén  ne  alkalmazhassanak  bűnügyi
felügyeletet?" című, K/7709. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat.
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Tisztelt Képviselő Asszony!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint Tuzson Bence
miniszterhez benyújtott,  Dr. Gurmai Zita (MSZP) országgyűlési  képviselő  "Tervezi-e kormány
olyan  törvényjavaslat  benyújtását,  miszerint  a  14  alatti  gyermekek  sérelmére  elkövetett
bűncselekmények gyanúja esetén ne alkalmazhassanak bűnügyi felügyeletet?" című, K/7709. számú
írásbeli kérdésére – a miniszter megbízásából – az alábbi választ adom.

Magyarország  Alaptörvénye  XV.  és  XVI.  cikke  deklarálja,  hogy  Magyarország  külön
intézkedésekkel  védi  a  gyermekeket,  továbbá  minden  gyermeknek  joga  van  a  megfelelő  testi,
szellemi és erkölcsi  fejlődéséhez szükséges védelemhez és gondoskodáshoz.  2010 óta  a  polgári
kormány számos rendelkezést  hozott  a gyermekek védelme érdekében.  Biztosítottuk,  hogy akik
gyermekek  sérelmére  követtek  el  súlyos  bűncselekményeket,  azok  ne  végezhessenek  gyermek
nevelésével,  felügyeletével,  gondozásával,  gyógykezelésével  kapcsolatos  tevékenységeket  (2013.
évi  CCXLV. törvény);  a  gyermekek sérelmére  elkövetett  súlyos  bűncselekmények,  különösen a
szexuális bűncselekmények esetén, rendelkeztünk azok el nem évüléséről, illetve az elévülési idő
nyugvásáról (2014. évi LXV. törvény); fokozatosan bevezettük a végleges hatályú foglalkozástól
eltiltást azoknál, akik gyermek sérelmére követettek el szexuális bűncselekményt (2017. évi XCV.
törvény és 2017. évi CXLIX. törvény); szigorítottuk a tizenkét év alatti személlyel végzett szexuális
cselekményért  kiszabható  büntetést  (2017.  évi  CLXXVII.  törvény);  tovább  szigorítottuk  a
foglalkozási tilalmat (2018. évi CXVII. törvény); módosítottuk az emberkereskedelem tényállását
és megemeltük a büntetési tételek gyermekek sérelmére elkövetett szexuális bűncselekményeknél
(2020. évi V. törvény); szigorítottunk a hozzátartozó sérelmére elkövetett személy elleni erőszakos
bűncselekményeknél a büntetéskiszabás elvein (2020. évi CVIII. törvény).

Mindemellett  tájékoztatom  Képviselő  asszonyt,  hogy  a  pedofil  bűnelkövetőkkel  szembeni
szigorúbb fellépésről,  valamint  a  gyermekek védelme érdekében egyes törvények módosításáról
szóló  2021.  évi  LXXIX.  törvény  hatálybalépésével  a  gyermekek  védelmét  tovább  erősítő
rendelkezéseket vezettünk be. Létrehoztuk a pedofil bűncselekményeket elkövetők nyilvántartását;
szigorítottuk  a  gyermekpornográfia  tényállását,  valamint  új  minősített  eseteket  vezetettünk  be;
jelentős mértékben megemeltük a gyermekpornográfia elkövetőivel szemben kiszabható büntetési
tételeket;  meghosszabbítottuk  a  szexuális  bűncselekmények  elévülési  idejét;  szigorítottunk  a
foglalkoztatási  szabályokon  a  gyermekek  sérelmére  szexuális  bűncselekményt  elkövetők
tekintetében,  továbbá kizártuk  a  feltételes  szabadságra bocsátás  lehetőségéből  azokat,  akiket  18
éven  aluli  sérelmére  elkövetett  8  évi  vagy  ennél  súlyosabb  szabadságvesztéssel  fenyegetett
szexuális bűncselekmény miatt ítéltek végrehajtandó szabadságvesztésre. Sajnálattal emlékeztetem
Képviselő asszonyt, hogy Ön és képviselőtársai ezen intézkedések egyikét sem szavazták meg.
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Tájékoztatom, hogy a Kormány zéró toleranciát alkalmaz a gyermekek sérelmére bűncselekményt
elkövetőkkel szemben, és ez a jövőben is így lesz.

Javaslom,  hogy  szakítva  eddigi  elutasító  magatartásukkal,  most  kivételesen  támogassák  az
Országgyűlés  tavaszi  ülésszakán  a  Kormány  ezirányú  törekvéseit  és  szavazzák  meg  a
gyermekvédelmi törvények szigorítását.

Kérem a válaszom szíves tudomásulvételét.
 
Budapest, 2024. március 28.
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